
 
 

 
BUPATI NGAWI 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI NGAWI 
NOMOR     7     TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NGAWI NOMOR  9 TAHUN 2021 
TENTANG PEMBERLAKUAN PEMBATASAN KEGIATAN MASYARAKAT 

PARTISIPATORIS DALAM RANGKA PENGENDALIAN PENYEBARAN COVID-19 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 
 

BUPATI NGAWI, 
 

Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Diktum KESATU 
Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tentang 
Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Desease 2019 Pada 
Masa Transisi Menuju Endemi, maka Peraturan Bupati Ngawi 
Nomor 9 Tahun 2021 tentang Pemberlakuan Pembatasan 
Kegiatan Masyarakat Partisipatoris Dalam Rangka Pengendalian 
Penyebaran Covid-19 (Berita Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 
2021 Nomor 09) perlu untuk dicabut. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Berita Negara Republik 
Indonesia Nomor 9); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia           
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2020 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020       
Nomor 143 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6801); 

SALINAN 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia                     
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12        
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan        
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 2021 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 186); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri                  
Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157). 

 
MEMUTUSKAN : 

 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI NGAWI NOMOR 9 TAHUN 2021 TENTANG 
PEMBERLAKUAN PEMBATASAN KEGIATAN MASYARAKAT 
PARTISIPATORIS DALAM RANGKA PENGENDALIAN 
PENYEBARAN COVID-19. 

 
 

Pasal  1 
 
Peraturan Bupati Ngawi Nomor 9 Tahun 2021 tentang Pemberlakuan 
Pembatasan Kegiatan Masyarakat Partisipatoris Dalam Rangka Pengendalian 
Penyebaran Covid-19 (Berita Daerah Kabupaten Ngawi  
Tahun 2021 Nomor 09) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 
 
 
 



- 3 - 
 

Pasal 2 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ngawi. 
 
 
              

 Ditetapkan di  Ngawi 
pada tanggal 4 Januari 2023 

  
BUPATI NGAWI, 

 
ttd 

 
ONY ANWAR HARSONO 

 
 
 

Diundangkan di Ngawi 
pada tanggal 4 Januari 2023 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NGAWI, 
 
                                 ttd 
 

MOKH. SODIQ TRIWIDIYANTO 

 

 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN NGAWI TAHUN 2023 NOMOR 07 

 


